

روند توزیع پاسپورت سر از امروز در ده ولایت دیگر آغاز می شود



ریاست عمومی پاسپورت گفته غور، نورستان و بدخشان است که از امروز پنجشنبه، ۴ این روند آغاز خواهد شد. قوس روند توزیع پاسپورت در اداره پاسپورت همچنان گفته ۱۰ ولایت دیگر شروع می شود. است، مردم هر ولایت تنها در این اداره گفته است، در ولایات ولایت خود پاسپورت گرفته پروان، کاپیسا، لوگر، میدان می توانند، آن ها به مرکز وردک، غزنی، دایکندی، فاریاب، (کابل) مراجعه نمی توانند.



بازداشت یک فرد در پیوند به فروش مواد مخدر در هرات

دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات امروز پنجشنبه، ۴ قوس با نشر خبرنامه ای گفته است، کارکنان آمریت حوزه ششم امنیتی ولایت هرات، یک فرد را در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر از منطقه پل رنگینه مربوط مورد بازداشت افراد در پیوند به خرید و فروش مواد مخدر، از سوی قوماندانی این خبرنامه نگاشته، از نزد فرد بازداشت شده مقداری نیم کیلو مواد مخدر نوع "چرس" بدست آمده و فرد یاد شده در حال حاضر تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارد. در چند روز اخیر نشر خبرنامه های در مورد بازداشت افراد در پیوند به خرید و فروش مواد مخدر، از سوی قوماندانی این خبرنامه نگاشته، از نزد فرد

یک کمپنی استرالیایی در افغانستان کارخانه ی تولید چرس می سازد



قاری سعید خوستی، ادویه جات و یک نوع سخنگوی وزارت امور کریم استفاده خواهد کرد. داخله امارت اسلامی نماینده این شرکت در دیروز چهارشنبه، ۳ دیدار با مسوولان امارت قوس در تویتر خود اسلامی گفته، اکنون در ۲۰ نوشته که یک شرکت جریب زمین در افغانستان استرالیایی به نام چرس زرع می شود و این (Cpharm) می خواهد کمپنی برای ۳۰ جریب یک کارخانه پروسس زمین به منظور کشت چرس در افغانستان بسازد. چرس نیاز دارد و قرار وی نوشته است، با ایجاد است که این شرکت در این کمپنی، تمام تولیدات این کارخانه ۳۴۰ میلیون چرس در افغانستان با گونه دالر سرمایه گذاری کند. قانونی تنها با این شرکت گفتنی است که قرار داد خواهد شد. تمام مراحل قرارداد به گفته ی خوستی، با شرکت یاد شده شرکت (Cpharm) با تکمیل شده و در روزهای ایجاد این کارخانه، از نزدیک این پروژه چرس تولید شده در رسماً آغاز خواهد شد. افغانستان، در ساخت

۳۴۵ شهروند افغانستان به آلمان منتقل شدند



وزارت خارجه آلمان اعلام کرده که به تازه‌گی ۳۴۵ شهروند افغانستان را در یک پرواز چارتر از کشور بیرون کرده است. این وزارت امروز در توئیترش نوشته است که در دومین پرواز چارتر آلمان، دست‌کم ۳۴۵ تن از کارمندان محلی، فعالان حقوق زن، خبرنگاران و افراد دیگری که نیاز به پشتی‌بانی داشتند، از افغانستان منتقل شده‌اند. منبع: سلام وطندار



هیات امارت اسلامی به قطر می‌رود

عبدالقهار بلخی، سخنگوی وزارت امور خارجه در برگه‌ی توئیتر خود نوشته که قرار است هیأت عالی‌رتبه‌ی امارت اسلامی به رهبری محترم امیرخان متقی وزیر امور خارجه به دوحه سفر نمایند. وی نوشته که هیات امارت اسلامی، طی این سفر از ۲۷ الی ۲۹ نوامبر به دوحه، با نمایندگان اتحادیه‌ی اروپا و امریکا و سایر طرف‌ها گفتگو خواهد کرد. به نقل از بلخی، در این دیدارها، در مورد موضوعات سیاسی، پول منجمد افغانستان، کمک‌های بشردوستانه، معارف، صحت، گشایش دوباره‌ی سفارت‌ها در کابل و تأمین امنیت آنها و سایر موارد مرتبط بحث خواهد شد. هیأت یادشده شامل نمایندگان، وزارت‌های معارف، صحت، مالیه، امنیت و نماینده‌ی د افغانستان بانک می‌باشد.

یک شرکت چینی علاقمند سرمایه گذاری در مسلخ‌های افغانستان



وزارت زراعت و مالداري افغانستان می‌گوید اجاره بگیرد و در صورتیکه یک کمپنی چینی معیارهای این شرکت علاقه‌مند سرمایه‌گذاری را نداشته باشد مسلخ در بخش مسلخ‌های افغانستان شده است. در خبر آمده که معین این وزارت در صفحه وب سایت خود با پخش این خبر گفته است که به همکاری و آماده‌سازی مسئول شرکت تجارتي چینی "زی‌ایچ" (ZH) خصوصی بوده و هر شرکت روز سه‌شنبه (دوم قوس ۱۴۰۰) با مولوی صدراعظم معین این وزارت در دفتر کاری اش در این مورد گفت‌وگو کرده است. مسئول این شرکت چینی گفته که حاضر است تا مسلخ‌های افغانستان را که مطابق معیار این شرکت باشند در تفاهم

تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



آوردن باشد، شاید از خود بپرسد: جای تعجب نیست که هابرماس در این مبحث بیش تر به دیدگاه جمهوری خواهانه روسو گرایش دارد تا به دیدگاه لیبرال کانت. برای هابرماس گفتمان عقلانی محل به وجود آمدن اراده سیاسی است. حقوق بشری که از دسترسی قوانین خارج اند و استدلال نهایی (Letztbegründung) برای آن‌ها وجود ندارد، در این فلسفه نمی‌گنجد. محتوای حقوق بشر در نظر هابرماس در روش اجرای حاکمیت مردم تجلی می‌یابد. مفهوم قاعده گفتمان در این مبحث نقشی اساسی دارد. هابرماس در کتاب واقع بودگی و اعتبار برای مستدل کردن این مفهوم هیچ تلاشی نمی‌کند و این امر شاید برای خواننده این کتاب پرسش برانگیز باشد. برای فهم استدلال‌های هابرماس درباره قاعده گفتمان باید به مهم‌ترین کتاب او، "تنوری کنش ارتباطی"، رجوع کرد. هابرماس در این کتاب قاعده گفتمان را به کمک روابط به رسمیت شناختن متقارن در جوامعی با ساختار کنش گرایانه مستدل می‌کند. اگر خواننده این مقاله تا اینجا دوام

آورده باشد، شاید از خود بپرسد: رابطه‌ی این دیدگاه‌های نظری با پرسش اصلی مقاله چیست؟ از نظر هابرماس چه رابطه‌ای میان حقوق بشر و دموکراسی وجود دارد؟ پاسخ هابرماس به "مسئله الجزایر" چیست؟ از نظر هابرماس لغو حقوق بشر در یک دموکراسی امکان ناپذیر است. این امکان ناپذیری نه امری مشاهده‌ای که امری ارزش گزارانه و هنجاری است: روشن است که در انتخاباتی به ظاهر دموکراتیک رای اکثریت به قوانینی که با حقوق بشر در تضاد اند و در واقع به لغو دموکراسی می‌انجامند، امکان پذیر است و ما تا کنون شاهد نمونه‌هایی از این دست بوده ایم: (آلمان نازی در اوایل دهه سی قرن بیستم، ایران پس از انقلاب ۵۷، الجزایر در سال ۱۹۹۰ و...) آن امکان ناپذیری که هابرماس از آن سخن می‌گوید به این معنا است که چنین انتخاباتی تجلی اعمال خودتعیینی سیاسی شهروندان نبوده و نتایج آن اگرچه قانونی اند، اما مشروع و معتبر نیستند. منبع: رادیو زمانه مطلب ادامه دارد...

آمار سازمان ملل نشان می‌دهد که گراف خشونت

علیه زنان بلند رفته است



آنتونیو گوترش، سرمنشی ملل متحد به مناسبت روز بین‌المللی محو خشونت علیه زنان و دختران در یک پیام ویدیویی گفته است که خشونت علیه زنان و دختران، امروز همچنان فراگیرترین و مهم‌ترین موضوع حقوق بشری در جهان می‌باشد. وی در این پیام که امروز پنجشنبه از سوی دفتر یوناماد کابل نشر شده گفته، این یک جنایت نفرت‌انگیز و هم یک وضعیت اضطراری صحت عامه است که عواقب گسترده‌ای برای میلیون‌ها زن و دختر در هر گوشه از جهان دارد. سرمنشی سازمان ملل بیان کرده آمار اخیر دفتر زنان سازمان ملل متحد تأیید می‌نماید که در جریان همه گیری کوید-۱۹، سطح خشونت علیه زنان و دختران افزایش یافته است.

گوترش افزوده، در ۱۳ کشور، تقریباً نیمی از زنان گزارش داده اند که خودشان و یا یک زنی که می‌شناسند، در جریان این همه گیری، خشونت مبتنی بر جنسیت را تجربه کرده اند. وی ابزاز داشته، تقریباً یک چهارم از زنان گزارش داده اند که منازعات خانوادگی بیشتر متداول شده اند و شمار مشابهی گفته اند که در خانه احساس امنیت کمتری دارند. سازمان ملل متحد همچنان چندی پیش از طالبان خواسته بود که دروازه‌های مکاتب و دانشگاه‌های را بر روی دختران بگشایند. مسوولان امارت اسلامی نیز در چندین مصاحبه و نشست خبری تأکید کردند که متعهد به آموزش و تحصیل دختران هستند.

**صليب سرخ پنجاه و هشت قلم
دوا به شفاخانه حوزه يي ابوعلی
سينای بلخی کمک کرد**



کمیته بین المللی صلیب سرخ، پنجاه و هشت قلم دوا و لوازم طبی را به شفاخانه حوزه يي و تدریسی ابوعلی سینای بلخی در شهر مزار شریف اهدا کرد. مولوی شیخ میر صدام، رییس صحت عامه بلخ، در حالی که از تلاش های شبانه روزی مسوولان و داکتران موجود در آن شفاخانه یاد آوری کرد، اطمینان داد که برای شهروندان مزارشریف خدمات صادقانه و به موقع ارائه می کند و از مساعدت های بشر دوستانه صلیب سرخ سپاسگزاری کرد. رییس صحت عامه بلخ خواهان همکاری های بیشتر سازمان های بین المللی امداد رسان در آن ولایت شد. همچنان سیکو مسوول بخش صحت دفتر صلیب سرخ، در جریان تسلیم دهی این کمک ها، گفت: ما همیشه در کنار مردم افغانستان به ویژه مردم ولایت بلخ قرار داریم و در زمینه کمک های بشری به خصوص در بخش صحت ادامه می دهیم.

صاحب امتیاز
انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

انس حقانی: نام «شبهه حقانی» بر نامه «سیا» برای تجزیه «امارت اسلامی» است



پاکستانی برای صلح نقش میانجی را دارد. گفتنی است که اخیرا گمانه زنی های زیادی درباره اختلاف میان جناح حقانی و ملا عبدالغنی برادر که از پشتون های جنوبی و قندهاری است، مطرح شده است. گفته می شود اختلاف دو طرف به جای رسیده که باری خلیل رحمان حقانی؛ سرپرست وزارت مهاجرین طالبان با ملا برادر؛ معاون رییس الوزرا درگیری فزونی داشته است. طالبان اما اختلاف در رهبری خود را رد می کنند. طرف های درگیر یک دیگر را بیخشنند. انس حقانی در ادامه گفتگوی خود از همه طرف های درگیر جنگ خواسته است که یکدیگر را بیخشنند. او گفته است: «درست است که ما درگیر بودیم، این را قبول داریم و هر افغان به آن افتخار می کند. با همین جنگ بود که به اشغال پایان دادیم.» اما او معتقد است که طرف های جنگ باید حالا همدیگر را بیخشنند. حقانی اضافه کرده است: «طبیعی است که جنگ تلفاتی به دنبال دارد. این اتفاق برای هر دو طرف افتاده و همه از این بابت متاسف اند. ما از این موضوع خوشحال نیستیم و از همه طرف های درگیری می خواهیم که یکدیگر را بیخشنند. ما عامل اصلی این جنگ نبودیم، آمریکا بود.» منبع: خبرگزاری افق

انس حقانی؛ از مقام های ارشد طالبان و برادر سراج الدین حقانی گفته است که نامگذاری سازمانی تحت عنوان «شبهه حقانی» بخشی از برنامه سازمان اطلاعات امریکا (سیا) برای تجزیه «امارت اسلامی» است. حقانی در پاسخ به این سوال که شبهه حقانی به دلیل این که پشت برخی از خونبارترین حملات علیه غیرنظامیان بوده، به عنوان یک سازمان تروریستی شناخته می شود، گفته است: «شبهه حقانی نامی نیست که ما تا به حال از آن استفاده کرده باشیم. این بخشی از برنامه سازمان سیا برای تجزیه امارت اسلامی افغانستان است.» امریکا در حالی که طالبان را در فهرست گروه های تروریستی قرار نداده، اما شبهه حقانی را به عنوان یک گروه تروریستی می شناسد. سراج الدین حقانی؛ سرپرست وزارت داخله طالبان که از او به عنوان رهبر شبهه حقانی یاد می شود، تحت تقیب پولیس فدرال امریکا است و برای بازداشت او ۱۰ میلیون دالر پاداش تعیین شده است. به باور مقام های اطلاعاتی امریکا شبهه حقانی روابط نزدیک با القاعده داشته است. گفته می شود حقانی ها از پشتون های شرقی افغانستان می باشند که در مناطق قبایلی پاکستان نیز نفوذ دارند و با اسلام آباد در ارتباط هستند. در حال حاضر سراج الدین حقانی میان دولت پاکستان و طالبان